

3 marca 2009



## Dziecięce święto w Pacanowie

„Bajkowy korowód, liczne występy dziecięcych artystów, premiera książki „Przygody Koziółka Matołka” w formacie XXL oraz ustanowienie rekordu Polski we wspólnym czytaniu bajek dla dzieci—to tylko niektóre z atrakcji zaplanowanych na 7. Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie. W tym roku gwarem i śpiewem miasteczko Koziółka Matołka rozbrzmiewać będzie 12-14 czerwca. Dziś, podczas konferencji prasowej zaprezentowany został program imprezy. W spotkaniu uczestniczyła Małgorzata Kowalińska, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

- Samorząd Województwa gorąco wspiera działalność Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Festiwal Kultury Dziecięcej to najważniejsza impreza adresowana do dzieci, odbywająca się w województwie świętokrzyskim. Cieszymy się, że rozwija się ona, że organizatorzy proponują coraz więcej ciekawych form atrakcyjnych, dzięki czemu co roku do Pacanowa przyjeżdżają całe rodziny. Wszyscy wiemy, że prawdziwym ambasadorem tego przedsięwzięcia jest marszałek województwa Adam Jarubas - mówiła Małgorzata Kowalińska, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

A dyrektor Europejskiego Centrum Bajki Magdalena Janiak-Jaskółowska już dziś serdecznie zapraszała do Pacanowa na wielkie święto zabawy, tańca, muzyki, teatru i uśmiechu.

Tegoroczny Festiwal Kultury dziecięcej trwać będzie aż trzy dni.

Pierwszego dnia odbędzie się przegląd III Spotkania Mistrzów Teatru, czyli najlepszych polskich teatrów dziecięcych. W konkursie mogą znaleźć się jedynie laureaci prestiżowych konkursów o randze minimum wojewódzkiej. W jury zasiądzie znana aktorka Katarzyna Łaniewska, popularna babcia Józia z „Plebani”

W sobotę, 13 czerwca odbędzie się finał widowisk III Ogólnopolskiego Konkursu „Podróże Koziółka Matołka”- Niemcy. To konkurs dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Zadaniem grup teatralnych jest przygotowanie widowiska scenicznego według własnego autorskiego scenariusza czerpiącego inspirację z niemieckiej literatury dziecięcej i młodzieżowej. Podróże Koziółka Matołka po Niemczech można przedstawić także w formie komiksu, podróży Koziółka Matołka po Niemczech.

Trzeci dzień Festiwalu będzie najbardziej widowiskowy - rozpocznie go Bajkowy Korowód, a stadion podzielony będzie na strefy tematyczne:

- Strefę wiedzy: Mały Festiwal Nauki - przygotowany wzorem Festiwalu Nauki dla dzieci w

wielkich miastach

- Strefę sportu: zawody sportowe dla całych rodzin
- Strefę zabawy: koniki - kucyki, szachy, piłkarzyki, gigantyczna piaskownica, budowanie z klocków, malowanie twarzy, gry i zabawy, klauni, szczudlarze, kuglarze, bańkarze, wesołe miasteczko, pokazy jazdy na bicyklach i inne. Zabawy poprowadzą pracownicy Muzeum zabawek i zabawy w Kielcach
- Strefę twórczości: tworzenie kukiełek, akcje plastyczne, wystawa fotografii oraz komiksów
- Namiot Bajy, Bajy - czyli profesjonalni opowiadacze bajek, którzy przeniosą słuchaczy w świat niemieckich bajek, historii i legend.

W trakcie Gali Finałowej premierę będzie miała książka „Przygody Koziółka Matołka” w formacie XXL - zilustrowania przez dzieci wielka plenerowa księga przygód Koziółka.

Gośćmi imprezy będą: Jacek Wójcicki, Dorota Zawadzaka, czyli popularna Superniania oraz aktorskie małżeństwo - Katarzyna i Cezary Żakowie.

Nowością w czasie Festiwalu będzie ustanowienie rekordu Polski w jednoczesnym wspólnym czytaniu bajki. Rekord ustanowiony zostanie przy współpracy z Fundacją ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom.

Patronat honorowy nad Festiwalem sprawują: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski, Rzecznik Praw Dziecka Michał Michałak, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Świętokrzyski Wojewódzki Komendant Policji mł. Insp. Mirosław Schossler, Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł.